
How can Steiner Education (Waldorf) help us in Japan? 

講 師：Andrew
アンドリュー

 Wolpert
ウォルパート

 ・白石 玲子(通訳兼任) 

 

 

 世界で広がるシュタイナー教育（ワルドルフ）は、今日の日本の教育に、どう役割を果たすのでしょうか？  

真のワルドルフの教育力についてお話ししていただきます。Wolpert 氏は、ご自身もシュタイナー学校の卒業生

であり、ワルドルフの教員養成コースや欧州のシュタイナー学校でも授業をされています。親日家で、これまで

長年日本で講座を開催され、日本の社会状況をよく理解されています。子育てや人間観について示唆に富むお話

をいただけると確信しております。 

 また、シュタイナー学校で担任を務め、現在は治癒教育やむずかしさのある子どもの学童保育に関わる白石玲

子氏に、通訳と最新の支援教育についても情報提供していただきます。 

日本教育の未来を、一緒に見通して参りましょう。必ずや実り多い時間となると存じます。 

 

 

 

 

期 日 2014 年 2 月 8 日（土） 開場：12:30 

1 部 13：00～15：00 シュタイナー教育の役割とは？ 

    2 部 15：20～16：30 むずかしさのある子どもの支援 

 

参加費 3,500 円 （嶺町幼稚園保護者は 2,000 円） 定員６0 名先着順 

 

場 所 嶺町学園文化センター（嶺町幼稚園内）   

大田区鵜の木 2 丁目 41-16  東急多摩川線「鵜の木駅」徒歩 5 分 

 

申込み ネットでの申込み ｓｂｓh３01４＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ 

    Fax での申込み  ０４６３（９３）３６８３ 新文化創造班：大宮 

    ①ご氏名 ②住所 ③電話番号 ④メールアドレス  

⑤この情報をどこでお知りになったか？ ⑥嶺町幼稚園保護者割引の有無 

    ＊支払いは当日お願いします。詳細はホームページでご確認ください  

 

主催：新･文化創造班 

協力：嶺町幼稚園・（株）おもちゃ箱 
問合先：申込み先と同様 

当日連絡先：０８０－６７０２－００３８ 

http：// shin-bunkasouzou-han.jimdo.com/ 

  

   講師プロフィール 

Andrew Wolpert  1947 年生まれ。人智学者 

長く英語教師を勤めた後、イギリス Emerson College

において The Spirit of English Course を立ち上げ、

18 年間コースリーダーを勤めた。現在はドイツ、ハン

ガリー、オーストラリア、日本など広く世界各地でシュ

タイナー学校教員養成のために尽力している。 


